

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE POUR DIFFUSION IMMÉDIATE

## La Coupe Riders sera de retour à Sherbrooke en 2016

**Sherbrooke, vendredi 2 octobre 2015** – C'est officiel, la station de ski du mont Bellevue accueillera, les 12 et 13 février 2016, la seconde édition de la Coupe Riders. Une occasion pour les spectateurs de voir ou de revoir les meilleurs athlètes de la discipline en pleine action.

Ouverte à tous et à toutes, et ce, autant aux amateurs qu'aux professionnels de Ice Cross Downhill, la finale de la Coupe Riders avait connu à Sherbrooke, au début du mois de mars 2015, un véritable succès. « Nous sommes ravis que l'événement soit de retour à Sherbrooke. En plus de contribuer au positionnement de Sherbrooke comme une destination de plein air et de sport hivernal, l'événement fait rayonner Sherbrooke grâce à sa visibilité à l'échelle provinciale, nationale et même internationale », souligne Lynn Blouin, directrice Accueil, Promotion et Tourisme d'affaires et sportif à Destination Sherbrooke, en rappelant que la Coupe Riders vient bonifier l'offre touristique hivernale.

Le 6 mars dernier, plus de 3 000 personnes s'étaient donné rendez-vous au mont Bellevue pour assister à ce grand spectacle hivernal. Au total, 222 coureurs, dont 21 femmes, venus d'Europe et de partout en Amérique du Nord ont pris part à la compétition. Tout au long de la semaine précédant l'événement, le volet récréatif a permis à de nombreux amateurs de s'initier au Ice Cross Downhill dans un cadre sécuritaire en compagnie d'athlètes expérimentés.

La Coupe Riders Sherbrooke 2016 est présentée par les Productions Circus et fait partie intégrante du circuit Red Bull Crashed Ice - Ice Cross Downhill. Rappelons que le tout premier Crashed Ice de la prochaine saison sera présenté à Québec les 27 et 28 novembre prochains.

Organisme responsable de la promotion et du développement récréotouristique durable de la ville de Sherbrooke, Destination Sherbrooke contribue à mettre en place des conditions favorisant l'essor d'une industrie qui génère des retombées économiques de près de 250 M\$ en créant près de 5 000 emplois dans la région sherbrookoise.

-30-

Source : Amélie Boissonneau

Coordonnatrice aux communications

**Destination Sherbrooke** 

Tél.: 819 560-4280, poste 305

amelie.boissonneau@destinationsherbrooke.com